157. *euulgare libris*] Though Erasmus must have seen Martens' edition of the *Iulius* printed at Louvain in Sept. 1518, and no doubt others, he was still, in support of his pretended ignorance of the dialogue, affecting to be unaware that it had appeared in print.

165. *alius quidam*] Eppendorff: see Ep. 1122 introd.

168. *alumnus*] Cf. Ep. 1437. 12-13.

Pellicanus] See Epp. 1637-40, 1644.

Capito] For his recent relations with Erasmus cf. Ep. 1485 introd.

169. *timidus*] Cf. Ep. 1374. 99n.

182. *Maldonati*] Ep. 1742.

183. *in Polonia*] Cf. Epp. 1743. 37, 1753. 37, 1805. 110, 1823. 14.

ad quas quotannis semel concurrunt, nihilo secius inter rim per 185 omnes mundi plagas volitantes assidue. His hoc decretum est / vt omnes pro sua quisque virili nomen Erasmi clam, palam, *linguis*, scriptis, sic infamant vt nemo non exhorreat. Hoc tantum factum / se perfectos confidunt, fredi tot linguarum legionibus et opericulum / se sanctimoniae, postremo stulticia vulgi ; cuius iam fecere 190 per *iculum* quam facile hic et illuc impellatur quamque libens etiam sibi patiatur *imponi* prestigiis. Hi quo sint ad id quod agunt instructiores, si quid infelicitatis est in fatis meis, εἰ τις συμφορά θεῷ λατός, si quid per etatem factum quod seruiat calumnie, si quid ab inimicis in me iactatum libris, si quid rumoris attulit rabula 195 quiuis, id ediscunt. Habent innumera. Tenent tanquam vngues digitosque suos, nusquam non occidunt. His presidiis promittunt sibi certam victoriam. Et hos armo in me, pugnans aduersus Luterum. Huttenus illis gratissimus : cui libenter condonant quicquid in ipsis scripserat, hoc officio placati, quod debacchatus 200 est in Erasmus. In Luterum ipsum multo sunt quam antea mitiores, posteaquam tam petulanter inuestis est in me.

Libellum illum quatuor scurraria rum Dominicalium opera conflatum quem Leo dicarant, quidam Prior Canonicorum regularium apud Rubram vallem iuxta Bruxellam sic admiratus est vt curarit 205 in refectorio sacre lectionis vice recitandum. At ego declarauit Theologis Louaniensibus in tam paruo libello inesse supra septuaginta splendida mendacia, preter conuicia plusquam scurrilia. Nec pauci sunt Louanii tenebriones qui quicquid collubuit in me scribunt. Et faciunt impune, theologis connuentibus. Harum omnium technnarum artifex primarius est claudus ille Latomus. Illius consilio et commendatione Leus emisit fratrem suum Lutetiam, vt opera Bede liber absolveretur. Nam Leus id temporis ne vnam quidem paginam scribere poterat in re theologica. Et stilus in compluribus locis est Bede ipsissimus. Ille effecit vt Adrianus taxaret libellum 215 Capnionis, ille Dorpium instigabat in me. Nam et hunc et Atensem, nunc blandiens nunc minitans, non aliter quam bubalos trahebat naribus. Ille Cesaris edicto vetitus prouinciam tradidit Bedis. Nam ex eodem nido prodidit et hic infaustus pullus. Venit ad nos